
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 240/ 2023 del 19/12/2023  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MEPA PER L'ACQUISTO DI CALZATURE DI PROTEZIONE S3 ZONE FREDDE DA DESTINARE 
AGLI OPERATORI IN SERVIZIO PRESSO LA POSTAZIONE DI LIVIGNO IMPORTO 
COMPLESSIVO € 6.200,00 OLTRE IVA.  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RDO PER AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA 
MEPA PER L'ACQUISTO DI CALZATURE DI PROTEZIONE S3 ZONE FREDDE DA DESTINARE 
AGLI OPERATORI IN SERVIZIO PRESSO LA POSTAZIONE DI LIVIGNO IMPORTO 
COMPLESSIVO € 6.200,00 OLTRE IVA. 
___________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che con nota del 10.11.2023, il Direttore della SSD Logistica, Magazzino 
e Unità Mobili, Dott. Alex Zambroni: 

• ha richiesto l’acquisto di 40 calzature di protezione S3 mod. Safety Fitwell per zone 
fredde da destinare agli Operatori in servizio presso la postazione di Livigno; 

• ha individuato quale fornitore del prodotto, la Ditta TARABINI ALESSANDRA (P.IVA 
00809030141) con sede legale in via Garibaldi, 13 Morbegno (SO); 

• ha allegato il preventivo da cui si evince che la spesa complessiva per la fornitura 
sopra citata è pari a € 6.200,00 oltre IVA;  

• ha dichiarato che la suddetta Ditta si trova in una posizione geograficamente 
strategica per la postazione di Livigno e si rende altresì disponibile per l’eventuale 
manutenzione e riparazione delle calzature; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del D.lgs. 36/2023, è possibile 
espletare una procedura con trattiva diretta, tramite piattaforma Mepa, a invito diretto 
al fornitore TARABINI ALESSANDRA (P.IVA 00809030141) per la fornitura sopra specificata, 
per l’importo massimo non superabile di € 6.200,00 oltre IVA come di seguito descritto:  
 

Q. TÀ DESCRIZIONE PRODOTTO 
IMPORTO  
SINGOLO 
PEZZO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCL. 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA INCLUSA 

40 
CALZATURA DI PROTEZIONE S3 ZONE 
FREDDE MOD. SAFETY FITWELL 

€ 155,00 € 6.200,00 € 7.564,00 

 
PRESO ATTO che alla luce di quanto esposto: 

• in data 05.12.2023 è stata inviata richiesta di trattativa diretta su piattaforma del 
mercato elettronico MEPA alla suddetta Società (ID3891470); 

• entro il termine ultimo delle ore 14:00 del giorno 12.12.2023 la Ditta TARABINI 
ALESSANDRA (P.IVA 00809030141) ha presentato la propria offerta economica per 
la fornitura descritta, confermando la propria offerta tecnico-economica, tramite 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

piattaforma MEPA, da cui si evince che l’importo complessivo per l’intera fornitura 
è pari a € 6.200,00 oltre IVA; 

 
RILEVATO che l’offerta presentata dalla ditta TARABINI ALESSANDRA corrisponde al 
preventivo inviato dalla medesima ditta in data 30.11.2023; 

DATO ATTO altresì che con nota del 13/12/2023 il Direttore della SSD Logistica, Magazzino 
e Unità Mobili, Dott. Alex Zambroni, ha dichiarato la congruità dell’offerta tecnica ed 
economica presentata dal fornitore TARABINI ALESSANDRA per la fornitura in oggetto; 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del D.lgs. 36/2023 per la fornitura in oggetto 
al fornitore TARABINI ALESSANDRA (P.IVA 00809030141), con sede legale in via Garibaldi, 
23 Morbegno (SO), per un importo complessivo pari a € 6.200,00 oltre IVA;  
 
PRESO ATTO che: 

• il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, conferma che 
attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione 
dei beni/servizi di cui trattasi;  

• il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”;  

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:  

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta nell’ambito della presente trattativa 
diretta unitamente al Direttore della SSD Logistica, Magazzino e Unità Mobili per 
affidamento diretto per l’acquisto di N. 40 calzature di protezione S3 mod. Safety 
Fitwell per zone fredde da destinare agli Operatori in servizio presso la postazione di 
Livigno;  

2. di aggiudicare la fornitura sopra richiamato alla Ditta TARABINI ALESSANDRA (P.IVA 
00809030141), con sede legale in via Garibaldi, 23 Morbegno (SO) come di seguito 
dettagliato per un importo complessivo pari € 6.200,00 oltre IVA; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
6.200,00 oltre IVA al 22%, pari a € 1.364,00, per un totale di € 7.564,00 IVA inclusa, la 
quale sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio dell’anno 2023, al conto 30.20.12.16– 
MATERIALE DI GUARDAROBA E DPI COEU 118 come segue:  

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

DESCRIZION
E SPESA 

ANNO 
IMPORTO IVA 

ESCLUSA 
IVA 22% 

IMPORTO 
CON IVA 

CONTO DESCRIZIONE CONTO 

ACQUISTO 
DI BENI NON 

SANITARI 
2023 € 6.200,00 € 1.364,00 € 7.564,00 30201216 

MATERIALE DI 
GUARDAROBA E DPI 

– COEU 118 
 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente procedimento 
per quanto attiene la fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023, è il 
Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora Zucchinali;  

5. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai sensi 
dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Direttore della SSD Logistica, 
Magazzino e Unità Mobili Dott. Alex Zambroni; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;  

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ELEONORA ZUCCHINALI 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


